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- Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to swoista szkoła

patriotyzmu. To doskonała lekcja postawy patriotycznej i tego co w życiu

najważniejsze. Dziękuję wszystkim, którzy są dziś tu z nami – powiedział

ksiądz Sławomir Rak, proboszcz parafii pw. Wszystkich Świętych, podczas

mszy świętej w intencji Żołnierzy Wyklętych odprawionej w dniu 1 marca.

Wtorkowa msza święta była jednym z punktów tegorocznych obchodów

Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” ustanowionego przez Sejm

Rzeczypospolitej Polskiej w 2011 roku. W obchody zorganizowane przez

starachowicki Park Kultury zaangażowana była społeczność Szkoły Podstawowej nr

2, która przygotowała oprawę mszy, a na jej zakończenie prezentację dotyczącą

pamięci żołnierzy, którzy oddali swe życie za Ojczyznę.

Władze miasta Starachowic podczas przedpołudniowych obchodów reprezentował

Zastępca Prezydenta Miasta Marcin Gołębiowski.

- Dziękujemy żołnierzom za ich bohaterską walkę o wolność naszego kraju. W tym

szczególnym dniu gdy za granicami naszego kraju ma miejsce wojna poprośmy

Boga, który jest źródłem pokoju, aby zaprzestał tej barbarzyńskiej wojny – zwrócił

się do wiernych proboszcz Sławomir Rak.
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Bohaterstwo żołnierzy wyklętych

- Dzisiejsze Słowo Boże jest pełne troski o człowieka. Święty Piotr wzywa nas w

swoim liście do tego, abyśmy nie zatrzymywali się w swojej drodze, ale dążyli do

świętości i wiecznego szczęścia. Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych jest dziś trochę

przyćmiony wojną za naszą wschodnią granicą, gdzie naród ukraiński walczy o

swoją wolność. Tak jak właśnie kiedyś „wyklęci” walczyli o pamięć i wolność naszej

ojczyzny. Przez lata byli wymazani z historii, a ich bohaterstwo było przemilczane

przez wiele lat. Teraz możemy jednak przywołać pamięć o tamtych czasach i

tamtych bohaterach. To byli ludzie nieugięci, niezłomni i waleczni, którzy potrafili

umierać zgodnie z hasłem Bóg – Honor – Ojczyzna – dodał dziekan dziekanatu

Starachowice – Północ.

Podczas mszy odprawionej przez księdza Sławomira Raka nie zabrakło licznych

pocztów sztandarowych, uczniów starachowickich szkół, zaproszonych gości,

przedstawicieli władz miasta, powiatu i przedstawicieli Sejmu.

- Dziś widzimy, że wolność i niepodległość to nie są wartości, które otrzymujemy raz

na zawsze. Trzeba o nie walczyć i troszczyć się na każdym roku – powiedziała

podczas mszy świętej Posłanka na Sejm RP Agata Wojtyszek.
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Podczas tegorocznych obchodów nie mogło zabraknąć nawiązań do wojny rosyjsko-

ukraińskiej.

- My w większości na szczęście nie doświadczyliśmy okrucieństwa wojny na własnej

skórze. Teraz jest ona tak blisko. Tuż za naszą wschodnią granicą. Możemy

„podziwiać” męstwo i odwagę walczących mieszkańców Ukrainy i możemy

porównywać dzisiejsze czasy do tych minionych – mówili uczestnicy mszy świętej.

- Refleksje nasuwają się samoistnie. Nasi sąsiedzi muszą walczyć o swoją

niepodległość. Pojawia się potrzeba braterstwa, solidarności i jedności, która

okazujemy również My jako mieszkańcy Starachowic. Nasze działania podejmowane

przez Urząd Miejski i Prezydenta Materka pokazują, że solidaryzujemy się z naszymi

braćmi dla wspólnego dobra i wolności – uważa Zastępca Prezydenta Miasta Marcin

Gołębiowski.

Na zakończenie mszy świętej odbyła się specjalna prezentacja dotycząca

dzisiejszego święta przygotowana przez społeczność Szkoły Podstawowej nr 2. W

obchody Dnia Pamięci aktywnie zaangażowali się uczniowie „dwójki”, dyrektor

szkoły Agnieszka Samsonowska oraz nauczyciele SP 2: Agnieszka Hud, Marzena

Biskupska, Elżbieta Niebudzińska oraz Dorota Grzelec.

Phoca PDF



Inne konkursy dla NGO

Opublikowano: wtorek, 01, marzec 2022 13:28

Odsłony: 41753

Kolejnym punktem obchodów był wymarsz pocztów sztandarowych z kościoła na

plac parafialny. Poczty zostały wyprowadzone przez pododdział reprezentacyjny

Zespołu Doskonalenia Zawodowego. Następnie odbyło się złożenie zniczy i

wiązanek kwiatów przy tablicy poświęconej „Żołnierzom Niezłomnym”.

 

Zolnierze Wykleci
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